



Handläggare: Inger Zettergren
Telefon: 08-508 03 220

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remiss angående förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden rörande vårdnad, boende och namn.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Maria Häggblom
Stadsdelsdirektör

Barbro Stenvall
Enhetschef

Bilagor

1. Socialförvaltningens förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden rörande vårdnad, boende, umgänge och namn.

Sammanfattning

Socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor har med hjälp av en arbetsgrupp från stadsdelsförvaltningarna reviderat de nuvarande riktlinjerna. De förändrade avsnitten i riktlinjerna syftar framförallt till att klargöra vad ett yttrande till Tingsrätten innehålla och stadsgemensamma rekommendationer för hur resursen umgängesstöd ska användas för likartad handläggning och resursanvändning i hela staden. Förvaltning har tagit del av förslaget till reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden rörande vårdnad,

boende, umgänge och namn och ställer sig bakom förslaget till nya riktlinjer för handläggning av ärenden rörande vårdnad, boende, umgänge och namn

Ärendet

Den 1 augusti 2010 infördes en ny paragraf i föräldrabalken som reglerar det som tidigare var domstolens beslut om kontaktperson vid umgänge. Domstolen får, när den fattar beslut om umgänge med en förälder som barnet inte bor med, besluta att det vid umgänget ska närvara en person som socialnämnden utser s.k.

umgängesstöd (6 kap 15 c § första stycket FB, SFS 2010:740).

Socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor har därför med hjälp av en arbetsgrupp från stadsdelsförvaltningarna reviderat de nuvarande riktlinjerna. De förändrade avsnitten i riktlinjerna syftar framförallt till att klargöra vad ett yttrande till Tingsrätten innehålla och stadsgemensamma rekommendationer för hur resursen umgängesstöd ska användas för likartad handläggning och resursanvändning i hela staden.

Ett umgängesstöd är resurskrävande för stadsdelsförvaltningarna, då umgänget ofta sker på obekvämlig arbetstid och uppdragen kräver särskild kompetens. I staden har uttryckts behov av en samordnad stadsgemensam resurs för umgänge mellan barn och föräldrar i konfliktfyllda situationer. Några stadsdelsförvaltningar har skapat umgängeslokaler med bemanning eller använder sig av familjecentral eller liknande. Andra förvaltningar har inte tillgång till någon sådan resurs.

Förvaltning har tagit del av förslaget till reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden rörande vårdnad, boende, umgänge och namn och ställer sig bakom förslaget till nya riktlinjer för handläggning av ärenden rörande vårdnad, boende, umgänge och namn.

Förvaltningen ställer sig även bakom förslaget av att vidare undersöka behovet av och förutsättningarna för en stadsgemensam resurs för stöd vid umgänge.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Individ och Familj, enheten Familj och ungdom.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Remiss angående förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden rörande vårdnad, boende och namn.

Box 4066, 163 04 SPÅNGA. Fagerstagatan 15
Telefon 50803000. Fax 50803151
barbro.stenvall@stockholm.se

www.stockholm.se